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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 46/KH-UBND Tân Bình, ngày  28   tháng 9 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

tổ chức phát động hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” năm 2021 
[  

 Thực hiện kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 23/9/2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đak Đoa về việc tổ chức phát động hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế giới 

sạch hơn” năm 2021. 

 Ủy ban nhân dân xã Tân  Bình xây dựng Kế hoạch tổ chức phát động hưởng 

ứng “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” năm 2021 trên địa bàn, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” 

năm 2021 góp phần nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, học sinh và nhân 

dân trên địa bàn xã giữ gìn vệ sinh môi trường, làm cho thế giới sạch hơn. 

- Tuyên truyền, phổ  biến cho cán bộ, công chức và nhân dân về sự cần thiết 

và tầm quan trọng , sự cần thiết phải giữ gìn vệ sinh môi trường trong đời sống con 

người. 

- Phát huy các kết quả đạt được và tăng cường các hoạt động hửng ứng chiến 

dịch trong đó tập trung chính vào vấn đề giảm thiểu, chống ô nhiễm rấc thải nhựa.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” 

năm 2021 cần đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả và đảm bảo công tác phòng, 

chống dịch covid 19. 

- Cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và nhân dân tích cực hưởng ứng 

các hoạt động về “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn”. Tạo điều kiện để các tổ 

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư cùng tham gia các hoạt động bảo vệ môi trường, 

thu gom, xử lý tái chế rác thải. 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

 1. Thời gian tổ chức: Ngày 29/9/2021. 

 2. Địa điểm: Tại Hội trường  nhà văn hoá xã (trực tuyến lễ hưởng ứng của 

UBND huyện) 

 3. Các hoạt động hưởng ứng: 
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 - Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trên hệ thống truyền thanh xã; treo băng rôn, 

biểu ngữ, panô áp phích trại trụ sở, nơi công cộng, những tuyến đường giao thông 

chính nhằm tạo khí thế và động viên mọi người tích cực hưởng ứng. 

 - Các thôn phát động nhân dân làm tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm, thu 

gom, xử lý chất thải, rác thải vì xóm làng xanh – sạch – đẹp. 

 - Cán bộ, công chức, viên chức tổ chức dọn dẹp vệ sinh xung quanh trụ sở làm 

việc. 

 - Các trường học tổ chức cho học sinh lao động dọn dẹp vệ sinh xung quanh 

khuôn viên trường học. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Công chức Địa chính nông nghiệp xã theo dõi, tổng hợp  tình hình thực hiện 

nội dung kế hoạch. Tham mưu Ban chấp hành Công đoàn xã tổ chức cho cán bộ, công 

chức xã dọn dẹp vệ sinh cơ quan. 

 2. Công chức Văn hóa thông tin xã triển khai treo băng rôn tuyên truyền tại trụ 

sở UBND xã. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến trên đài FM xã để nhân dân các thôn 

làng biết và hưởng ứng. 

 3. Trạm y tế xã, các trường học trên địa bàn xã tổ chức dọn dẹp vệ sinh xung 

quanh trụ sở làm việc, khuôn viên trường học. 

4. Thôn trưởng 03 thôn tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân hưởng ứng 

tích cực “Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn” năm 2021 (Mỗi thôn huy động từ 05-

10 người) để đảm bảo công tác phòng, chống dịch covid 19. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức phát động hưởng ứng “Chiến dịch làm cho thế 

giới sạch hơn” năm 2021 trên địa bàn xã Tân Bình, đề nghị các ban ngành xã, các 

trường học, Trạm y tế xã và Ban nhân dân các thôn triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận:                           
- UBND huyện;  

- Các ban ngành xã; 

- Các trường học;  

- Trạm y tế xã; 

- Ban nhân dân 03 thôn;   

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Văn Phương 
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